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آغاز دور جدید فعالیت شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان

شرق: شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان  �
روز گذشته در جلسه خود هیأت رئیسه موقت را 
انتخاب کردند؛ این اولین جلسه شورا پس از مصوبه 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات مبنی بر ادامه 
سازوکار شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
برای انتخابات سال ۹۶ بود.در این جلسه که با حضور 
اکثریت اعضا برگزار شد، هیأت رئیسه موقت براي 
مدیریت جلسات انتخاب شد، بر این اساس، محمدرضا 
عارف، رئیس موقت و نایب رئیس این شورا، رئیس 
دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات است 
که اکنون بر  عهده انجمن اسلامی جامعه پزشکی 
ایران است.در این جلسه کمیته ای براي نهایی کردن 
آیین نامه شورای عالی سیاست گذاری معین و قرار شد 
در یک هفته، پیش نویس آیین نامه شورا از سوي کمیته 
تدوین و به هیأت رئیسه موقت ارائه شود.ترکیب جدید 
شورای سیاست گذاری حدود ۴۳ عضو دارد که ۱۶ نفر 
آن اعضای حقیقی هستند، این ترکیب را عارف، جعفر 
توفیقی، حسن رسولی، الهه کولایی، صادق بناب، 
محمود میرلوحی، مرتضی مبلغ، مرتضی حاجی، 
حسین مرعشی، ابوالقاسم سرحدی زاده، مصطفی 
معین، محمد سلامتی، عبدالواحد موسوی لاری، 
و  مهرعلیزاده  محسن  موسوی تبریزی،  حسین 
محمدجواد حق شناس تشکیل می دهند. جلسه آینده 
شورای عالی سیاست گذاری براي تصویب آیین نامه 

شورا دو هفته دیگر برگزار می شود.

۷۵ هزار داعشی در توییتر  و تلگرام
 باشگاه خبرنگاران جوان: سردار کمال هادیان فر،  �

رئیس پلیس فتا در حاشیه بازدید رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس از پلیس فتا گفت: ۷۵  هزار 
نیروی داعشی در فضای مجازی سرتاسر جهان 
در حال انجام و برنامه ریزی برای فعالیت های 
تروریستی خود هستند. اودرباره مبارزه پلیس فتا 
با صفحه های غیراخلاقی در اینستاگرام نیز بیان 
کرد: اینستاگرام سایتی است که سرورهایش در 
آمریکاست و با اینکه همه شبکه های اجتماعی 
به هنگام ارائه سرویس به کشوری باید دسترسی  
پلیسی آن را نیز واگذار کنند؛ اما در کشور ما این اتفاق 
نیفتاده و ما نسبت به آن محدودیت داریم. او ادامه 
داد: در کمیسیون تعیین مصادیق چندین بار تصمیم 
بر این بود که اینستاگرام فیلتر شود؛ اما دولت با 
فیلترشدن آن مخالف است. درحال حاضر وزارت 
ارشاد کارهایی انجام داده تا به صورت هوشمند با 
صفحات مستهجن برخورد شود؛ اما پلیس فتا سعی 
دارد صفحات با موضوعات مختلف را که استمرار 
در ادامه جرمشان دارند شناسایی کرده و به پلیس 
امنیت اخلاقی ارجاع دهد که دراین بین دستگیری ها 

نیز برعهده پلیس امنیت اخلاقی است.  

ابراهیم رئیسی:
 باید فقه مرتبط با فضای مجازی را 

تعریف کنیم
ایسنا: حجت الاسلام  سیدابراهیم رئیسی با  �

اشاره به اینکه ما در عرصه های مختلف اجتماعی 
نیازمند فقه قدرتمند هستیم، گفت: ما باید فقه 
مرتبط با فضای مجازی را تعریف کنیم؛ چراکه در 
فقه ما بن بستی وجود ندارد؛ اما لازم است علمای 
ما زحمت بیشتری بکشند و فقه را در همه ابعاد 
زندگی اجتماعی از قبیل هنر، سیاست، اخلاق و 
تربیت اجتماعی ایجاد کنند. رئیسی با بیان اینکه 
علوم انسانی غربی ممکن است در ظاهر حرف 
ما را بزند؛ اما مبنای آن با مبانی ما متفاوت است، 
اظهار کرد: ما عمیقا به آزادی بیان و اندیشه 
اعتقاد داریم؛ اما مبنای ما یک مبنای دینی است 
و با آنچه آنها می گویند، تفاوت دارد و ما اعتقاد 
داریم که آنچه تضمین کننده حقوق انسانی است، 
در اندیشه های دینی مطرح می شود و آنچه حقوق 
انسان ها را زیر پا می گذارد، تعریف غربی ها از 

مفهوم حقوق  بشر است. 

جیسون رضاییان و خانواده اش 
از ایران شکایت کردند

خبرنگار واشنگتن پست و خانواده اش شکایتی  �
علیه دولت ایران مطرح کرده و مدعی شده اند 
جیسون گروگان گرفته شده بود و در ۱۸ ماه که در 
زندان بوده، شکنجه شده است. به گزارش «تسنیم» 
به نقل از روزنامه «واشنگتن پست»، رضاییان در این 
شکایت که دوشنبه در دادگاهی در منطقه کلمبیاي 
آمریکا تنظیم شده، ادعا کرده است ایران با هدف 
تأثیرگذاری بر روند مذاکرات هسته ای با گروه ۵+۱ 
او را گروگان گرفته و شکنجه روانی داده است. در 
این شکایت آمده: «مقام های ایران بارها به جیسون 
رضاییان و همسرش یگانه صالحی که او هم دو 
ماه در ایران در زندان بوده، گفته اند برای چانه زنی 
جهت مبادله زندانیان، ارزشمند هستند».جیسون 
رضاییان همچنین ادعا کرده روند رسیدگی قضائی 
به پرونده اش هم زمان با لحظات حساس مذاکرات 
هسته ای بوده و در نهایت نیز آزادی او از زندان در 
روز اجراشدن توافق هسته ای بوده است.جیسون 
رضاییان، برادرش علی رضاییان و مادر آنها ماری 
رضاییان، با استناد به یک استثنا در قانون مصونیت 
حاکمیتی خارجی، خواستار دریافت غرامت از ایران 
شده اند. رضاییان و صالحی ۲۲ جولای ۲۰۱۴ میلادی 
بازداشت و برای بازجویی به زندان اوین منتقل شدند.
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سردار  نقدی:
یکی از توریسم های ما توریسم 

گردشگری انقلابی است
فارس: محمدرضا نقدی، فرمانده نیروی  �

مقاومت بسیج، در هفدهمین همایش سراسری 
مسئولان بسیج وزارت نفت، گفت: «روزی که 
دشمن به کشور ما تروریست اعزام و ناامنی 
ایجاد کرد، ما دستگاه اطلاعاتی نداشتیم، چنانکه 
من که یک دانشجوی ۲۰ساله بودم مسئول کل 
اطلاعات شمال غرب و غرب کشور بودم و در 
مقابل ما سرویس های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس، 
صدام، فرانسه و رژیم صهیونیستی قرار داشت و 
آدم های گروهک های ضد انقلاب سابقه طولانی 
کار در تشکل های سیاسی داشتند».او ادامه داد: 
«این طرف من که رئیس بودم ۲۰ سال داشتم و 
ببینید بقیه چه شرایطی داشتند؛ اما شکست شان 
دادیم و سرانشان تسلیم و اسیر و نابود و پراکنده 
شدند و رفتند و امروز در کشور امنیت داریم».
فرمانده نیروی مقاومت بسیج، گفت: «حزب توده 
پدربزرگ بچه های ما در کارهای امنیتی محسوب 
می شد و منافقین هم سابقه طولانی در این زمینه 
داشتند؛ اما به لطف خدا نابود شدند و امروز 
دستگاه امنیتی شما آن قدر قدرتمند است که 
جاسوس آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی می گیرد 
و هر گروه تروریستی و انتحاری را که آمریکا 
می فرستد، دستگیر می کند و باید پرسید کجای 
دنیا این گونه است؟ این ثمره چیست؟ ما که 
چیزی نداشتیم».او ادامه داد: «بچه های ما حتی 
پشت لب شان سبز نشده بود؛ اما آن زمان ملت 
ما تصمیم گرفت در مقابل امواج ترور و ناامنی 
تسلیم نشود و بایستد و مقاومت کند و به حرف 
آنهایی که می گفتند به گروهک ها امتیاز بدهید تا 
اوضاع را آرام کنیم، گوش ندادیم و قربانی دادیم 
و فداکاری و تلاش کردیم تا به جایی رسیدیم 
که امروز دستگاه اطلاعاتی داریم که در منطقه 
بی نظیر است».نقدی افزود: «آمریکا ریگی را از 
یک کشور به کشور دیگری می فرستد و بچه های 
ما او را روی هوا می گیرند و روی زمین می نشانند 
و گوشش را می گیرند و تحویل دادگاه می دهند، 
آن هم در کشوری که با هیچ ابرقدرتی هم پیمان 
اطلاعاتی نیست و قرارداد اطلاعاتی ندارد 
اطلاعات مربوط به این تحولات را دریافت کند».
نقدی گفت: «الان آزادی خواهان دنیا به ایران 
می آیند و می پرسند شما چه کرده اید؟ چنانکه 
یکی از توریسم های ما توریسم گردشگری انقلابی 
است و آزادی خواهان می آیند و از تجربه های 
ایران می پرسند و سؤال می کنند که چطور جلوی 
آمریکا ایستاده اید؟».او در این باره به نقل خاطره ای 
پرداخت و گفت: «گروهی غیرمسلمان از ۱۰ هزار 
کیلومتر آن طرف تر دنیا آمده بودند و وقتی من 
وارد سالن جلسه شدم صلوات فرستادند، چنانکه 
من فکر کردم دوستان به من گزارش اشتباه درباره 
ملیت و دین آنها داده اند».نقدی ادامه داد: 
«خواستم صحبت را شروع کنم؛ اما گفتند یکی 
از ما قرار است قرآن بخواند و یکی از جوانان آنها 
با لهجه خاصی سوره توحید را تا آخر خواند».
فرمانده نیروی مقاومت بسیج اضافه کرد: «در این 
جلسه به یاد جوان های حاضر در بوسنی افتادم، 
جوان های ترکیه که برای کمک به مبارزان بوسنی 
آمده بودند، تمام سرودهای انقلاب اسلامی را 
به زبان فارسی بلد بودند و می خواندند. آنها 
چهار کلمه فارسی نمی توانستند حرف بزنند؛ اما 
سرودها را بلد بودند، درست مثل همین جوان که 
مسلمان نبود؛ اما سوره توحید را حفظ کرده بود».

فرمانده کل سپاه: 
پس از فتح خرمشهر، اراده ایران 

تعقیب  و معرفی تجاوزگر  بود
سپاه نیوز: سردار محمدعلی جعفری، فرمانده  �

کل سپاه که در اولین همایش سراسری فرماندهان 
قرارگاه امام حسین(ع) سخنرانی می کرد، با تبیین 
نگاه امام راحل(ره) به دفاع مقدس گفت: «امام(ره) 
بعد از جنگ، آن را نعمت دیدند و اتفاقات بعد از 
جنگ را پیش بینی کردند و هم اکنون با گذشت ۲۸ 
سال از پایان دفاع مقدس، تحقق برخی از آنها را 
تجربه کردیم و بی تردید پیش بینی های دیگر آن 
شخصیت الهی نیز تحقق پیدا خواهد کرد. فتح 
قدس شریف که ان شاءاالله نزدیک است از جمله 
آنها خواهد بود».  او فتح خرمشهر را پیروزی کامل 
نظامی ایران بر عراق دانست و گفت: «فتح خرمشهر 
پس از یک سال و هشت ماه از آغاز جنگ، یک معجزه 
بود و بعد از آن هم شش سال ونیم برای استیفای 
حق و شناساندن متجاوز به دنیا، ایستادگی کردیم».  
فرمانده کل سپاه افزود: «صدام پس از شکست در 
خرمشهر، اعلام آتش بس و عقب نشینی یک طرفه 
کرد، اما اراده جمهوری اسلامی در تعقیب متجاوز 
و معرفی تجاوزگر بود که پس از جنگ امروز این 
امنیت بی نظیر را برای ایران اسلامی ایجاد کرده 
است به گونه ای که هیچ کشوری اجازه نگاه چپ 
به ایران را ندارد». او دوران دفاع مقدس را الگوی 
رزمندگان سوریه، لبنان، عراق، فلسطین و یمن در 
مقابله با جنگ های نیابتی و تروریست های تکفیری 
دانست و تصریح کرد: «اگر در عراق حشد الشعبی 
تشکیل نمی شد، معلوم نبود اوضاع عراق در صحنه 

جنگ تروریست های تکفیری چه می شد». 
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ایرنا: معاون حقوقی رئیس جمهوری روز گذشته در مسجد صاحب الزمان 
روستای کریم آباد پاکدشت گفت: «در جامعه اسلامی و حسینی قابل پذیرش 
نیست که در رقابت های سیاسی، اقتصادی و جناحی دست به تخریب 
یکدیگر و شکستن حریم احکام الهی زده شود. غیبت، تهمت و مسخره کردن 
افراد گناه کبیره است، اینکه فردی یا گروهی بگوید ما باید رقیب و مخالفمان 
را از میدان خارج کنیم و مهم نیست علیه او چه بنویسیم و در تریبون خود 
چه بگوییم، این با اخلاق عاشورایی سازگار نیست. در اخلاق عاشورایی حتی 
نسبت به دشمن نمی شود توهین کرد و تهمت زد». حجت الاسلام مجید 
انصاری افزود: «اگر بتوانیم با همبستگی ملی و با کمک همه قوا و با حضور 
همه مردم در صحنه، کشور، اقتصاد، فرهنگ و سیاست داخلی و خارجی 
را خوب بسازیم و از ایران یک چهره آباد، پیشرفته، علمی، مهربان، بانشاط 
و پاک به دنیا ارائه کنیم، نیاز نیست برای ایران تبلیغ کنیم و به اعتبار همین 
ویژگی ها همه جذب مکتب اسلام و ولایت فقیه خواهند شد».او گفت: 
«رئیس جمهوری سعی می کند در عرصه جهانی چهره صلح دوست ملت 
ایران را به نمایش بگذارد که این در واقع دفاع از مکتب امام حسین(ع) و 

نهضت حسینی است. اگر تلاش می شود با وجود همه مشکلات اقتصادی، 
بی کاری، معیشتی و مشکلات ناشی از دشمنی دشمنان یا مسائل به جامانده 
از گذشته موانع برطرف شود و روابط ما با دنیا بهبود پیدا کند، برای این 
است که بتوانیم سرمایه هایی را جذب کنیم و برای جوانان کشور که سربازان 
فردای مکتب امام حسین(ع) هستند شغل آبرومند ایجاد کنیم».انصاری 
افزود: «امروز هر اقدامی در راستای حل مشکلات مردم و ایجاد اشتغال 
از سوی هر نهادی که انجام شود در حقیقت دفاع از مکتب و کشور است. 
تلاش دولت بر این است که با همکاری مجلس و قوه قضائیه، تحت 
راهنمایی های رهبر معظم انقلاب و همکاری و انسجام و همدلی مردم، 
در جهت رفع مشکلات موجود کشور گام بردارد».او گفت: «هیچ دفاعی از 
امام حسین(ع) و نظام ولایی ما مؤثرتر از ارائه یک چهره موفق از مدیریت 
دینی و اسلامی، آبادانی کشور و تقویت پایه های اخوت و برادری در جامعه 
نیست».معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه هزینه تأمین امنیت در 
ایران و منطقه بسیار بالاست، عنوان کرد: «اما دولت با همه کمبودها سعی 
کرده این هزینه را بپردازد. خوشبختانه در حوزه امنیت، مجموعه نیروهای 

نظامی، انتظامی، امنیتی، قضائی و دولت توانسته اند در منطقه آشوب زده 
خاورمیانه امنیتی پایدار در کشور مستقر کنند. با همه این اقدامات، امروز 
در شرایطی از امنیت هستیم که ایران امن ترین کشور، نه تنها در خاورمیانه، 
بلکه در جهان است».او افزود: «با کمال تأسف امروز چهره ای که از اسلام 
از سوي تروریست ها ترسیم شده، چهره ای خشن، وحشی و درنده خو است؛ 
امروز وظیفه همه شیعیان و همه مجالس سیدالشهدا و همه گویندگان، 
مداحان و سخنوران این است که از چهره مظلوم و غبارگرفته اسلام دفاع 
کنند. غبارزدایی از چهره اسلام حقیقی کاری است که امروز رهبر فرزانه 
انقلاب ما با سخنان روشنگرانه خودشان انجام می دهند و جمهوری 
اسلامی در مجامع بین المللی انجام می دهد».انصاری افزود: «دشمنان 
دوست ندارند که نظام جمهوری اسلامی موفق شده و روی آبادانی ببیند 
و سرمایه ها به کشور جذب شده و جوانان به کار مولد مشغول شوند و 
به خصوص تحصیلکردگان دانشگاهی ما مشغول کار شوند، تا به این ترتیب 
تبلیغات مأیوس کننده و ویران کننده آنها مؤثر واقع شود و بگویند مکتب 

اسلام توانمندی اداره جامعه را ندارد».

معاون حقوقي رئیس جمهوری: 
تخریب رقیب، در جامعه اسلامى و حسینى قابل پذیرش نیست

او گفت من در طول سال هایی 
که از مجلس ششم تا امروز 
به مجلس رفت وآمد داشته ام، با هیچ یک از مجالس 
درباره نگاهشان به شورای شهر، اختلافی نداشته ایم 
و مشکل ما این است که بین نگاه ما و مجلسی ها به 
شورای شهر با نگاه شورای نگهبان به شوراها اختلاف 
وجود دارد. او در تشریح این اختلاف نظر گفت: «وقتی 
برای اولین بار قانون شوراها تصویب شد، بسیاری 
از اختیارات مانند انتخاب شهردار و تنظیم برنامه و 
بودجه و انتخاب شورایاری ها به شوراها داده شد، 
اما در بازنگری سال ۸۲ که در دوره وزارت آقای 
موسوی لاری انجام شد، شورای نگهبان در تفسیر قانون 
یک تغییرنگرش داشت و بر اساس این نگرش جدید، 
شوراها جز نظارت هیچ کار دیگری نمی توانند انجام 
دهند». او افزود: «درحالی که بر اساس اصول قانون 
اساسی، شوراها در جایگاه تصمیم گیری هم هستند، 
شورای نگهبان فقط اصل ۱۰۰ را مبنای تفسیر قرار داده 
که می گوید شوراها وظیفه نظارت دارند و درباره همین 
اصل هم شورای نگهبان تنها قائل به نظارت شوراها بر 
شهرداری هاست و سایر امور شهر را تحت نظارت شورا 
نمی داند». چمران با تأیید نظرات عارف درباره واگذاری 
امور شهرها به شوراها و با تأیید مشکلاتی که عارف 
مورد اشاره قرار داده بود، گفت: «امیدواریم با کمک 
شما در مجلس، این اختلاف نظر با شورای نگهبان حل 

شود».
پیشنهاد یک طرح به مجلس

در ادامه، تقی پور، از اعضای شورای شهر، با تأکید بر 
لزوم حل مشکل قانونی مورد اشاره چمران و همچنین 
تأیید نظرات عارف درباره مدیریت شهرها، از نمایندگان 
خواست که با هماهنگی شورای شهر، ایرادات لایحه 
مدیریت یکپارچه شهری را که در دولت درحال تدوین 
است بررسی و رفع کنند. انصاری، دیگر عضو شورا، هم 
پیشنهاد کرد که نمایندگان طرحی برای تجدیدنظر در 
تعداد اعضا و اختیارات شورای کلان شهرها تهیه کنند 
و در این شهرها به ازای هر ۲۰۰ هزار نفر، یک نماینده 

را در نظر بگیرند.
شورای شهر، به تحقیق وتفحص کمک کند

پس از این دو نماینده شورای شهر، نوبت به 
کواکبیان رسید تا به بیان نظرات خود بپردازد. او 
بیان کرد ما نه منتظر لایحه مدیریت یکپارچه شهری 
دولت می مانیم و نه منتظر لایحه جامع انتخابات، 
چون معتقدیم هیچ کدام از این دو لایحه به موقع به 
مجلس نمی رسد و ما خودمان دست به کار می شویم 
و طرح می نویسیم. او با بیان اینکه در کشورهای 
پیش رفته مدیریت شهری اعم از شهرداری، پلیس، 
آموزش و... برعهده پارلمان های شهری است، گفت 
که در طرح موردنظر نمایندگان، این نکات لحاظ 
خواهد شد. کواکبیان در ادامه سخنان خود، جرقه آغاز 
بحث های مربوط به املاک شهرداری را هم زد و گفت: 
«ما به عنوان نمایندگان مردم که دستی هم بر آتش 
بیت المال داریم باید روی نظارت بر بیت المال حساس 
باشیم و انتظار داریم وقتی طرح تحقیق وتفحص 
از شهرداری تهران را آماده می کنیم تا مسائلی مانند 
املاک نجومی شفاف سازی شود، دوستان شورای شهر 
هم کمک کنند، نه اینکه گاهی از اطراف بشنویم برخی 
از دوستان گفته  اند این کار دخالت در حوزه اختیارات 

شورای شهر است».
۳  بار رشوه دادم تا کارم در شهرداری انجام شد

در ادامه این جلسه هم وقتی نوبت به محمدجواد 
فتحی، دیگر نماینده تهران در مجلس، رسید، او با بیان 
خاطره ای از مواجهه خود با شهرداری، به جلسه شوک 
وارد کرد. فتحی با بیان اینکه مسائلی مانند ترافیک و 
آلودگی هوا و بحران های اجتماعی تهران  انکارشدنی 
نیستند و همه درباره آنها اتفاق نظر داریم، گفت: «در 
کنار این مسائل، انتظاری که از شورای شهر تهران وجود 
دارد، شفاف سازی بودجه شهری و ارائه گزارش آن به 
مردم است». فتحی با اشاره به اینکه دیوان محاسبات 
تاکنون نظارتی بر بودجه شهر تهران نداشته، گفت: 
«خوب است شورای شهر پیش قدم شود و گزارش 
شفافی از بودجه شهر تهران به مردم ارائه کند». او 
پس از بیان این مطالب، با تأکید بر لزوم اصلاح روال 
کار شهرداری، گفت: «روال فعلی کار شهرداری ها 
در بسیاری از موارد منجر به مفسده است. برخی از 
دوستان به من می گویند این مطالب را در چنین جلساتی 

بازگو نکنم؛ اما لازم است بگویم من برای ساخت یک 
ساختمان در تهران، سه بار گذرم به شهرداری افتاد و 
هر سه بار، تا زمانی که رشوه ندادم، کارم انجام نشد». 
در این لحظه چند نفر از حاضران در جلسه به شوخی 
خطاب به فتحی گفتند شما با این حرف خودتان هم 
در معرض اتهام قرار می گیرید و او پاسخ داد: «بنده، 
هم فقه خوانده ام و هم حقوق و به شما عرض می کنم 
اگر راشی در شرایط اضطرار باشد، حرجی بر او نیست. 
اما این روال ها اگر تغییر نکند و اصلاح نشود، همچنان 

مفسده ساز خواهد بود».
تهران محروم ترین استان ایران

بعد از سخنان فتحی، نوبت به اسماعیل دوستی، 
از اعضای شورای شهر رسید؛ او خطاب به نمایندگان 
مجلس گفت: «خواهش می کنم به همان اندازه ای که 
نمایندگان شهرها و استان های دیگر روی حوزه انتخابیه 
خود حساسیت دارند، شما هم روی تهران حساسیت 
داشته باشید. نمایندگان تهران، چه اصلاح طلب و 
چه اصولگرا، خود را نمایندگان کشوری می دانستند، 
درحالی که من به عنوان کسی که در استان های 
محروم سابقه استانداری داشته ام، می گویم تهران 
با داشتن ۵۵۰ مدرسه فرسوده، از نظر تعداد مدارس 
فرسوده، محروم ترین نقطه ایران است. تهران از لحاظ 
تعداد بیمارستان های فرسوده و کسری تختخواب 
بیمارستانی، محروم تر از همه استان های دیگر است. 
درباره مسائل اجتماعی هم کافی است سری به دره 
فرحزاد و اسلام آباد بزنید تا ببینید محرومیت در تهران 

چه وضعیت بحرانی ای دارد».  
آسیب های اجتماعی و موتورسیکلت های مزاحم

 در ادامه این جلسه و پس از آنکه علیرضا رحیمی، 
نماینده تهران، لیست امید و وجود ۳۰ نماینده همسو 
و همفکر را یک فرصت طلایی برای مسئولان دانست 
و از شورایی ها خواست تا از این ظرفیت برای حل 
مشکلات استفاده کنند، نوبت به فاطمه دانشور، دیگر 
عضو شورای شهر، رسید. او با اشاره به بازدید خود از 
شیرخوارگاهی که در آن ۶۰ کودک شیرخوار به دست 
شش پرستار نگهداری می شدند، گفت: «ما در مسئله 
مهم آسیب های اجتماعی، هم خلأ قانونی و هم قوانین 
مبهم داریم. ساختار بهزیستی تناسبی با این ابعاد 
آسیب های اجتماعی ندارد و به بهزیستی هم اجازه 
جذب نیرو داده نمی شود. با توجه به دستورکارهای 
کمیسیون اجتماعی و صحن مجلس، تا چهار سال 
آینده هم نوبت به آسیب های اجتماعی نمی رسد و 
بنابراین لازم است یک کمیته ویژه برای تهیه طرح هایی 

که در این حوزه نیاز است، تشکیل شود».
بعد از سخنان دانشور و پس از آنکه فاطمه 
ذوالقدر، نماینده تهران، هم نظرات خود را گفت؛ 
نوبت به حافظی رسید. چهره ای که در هفته های اخیر 
تنها منتقد صریح اللهجه واگذاری های املاک ازسوی 
شهرداری در شورا بود، دیروز هم با بیان اینکه بدون 
تعارف می خواهم یک موضوع مهم را بیان کنم، گفت: 
«ما هر روز با چشم خودمان می بینیم مردم دارند از 
بین می روند. صبح ها که از خواب بیدار می شویم بوی 
گوگرد در هوای تهران آشکار است. ۵۰ هزار خانم 
تهرانی مبتلا به سرطان سینه هستند و هرسال این آمار 
افزایش پیدا می کند. سه  میلیون موتورسیکلت تهران 
به اندازه ۱۸ میلیون خودرو، آلودگی تولید می کنند و 
همچنان هم این موتورسیکلت ها وارد کشور می شوند. 

هرشب ۱۰هزار سرویس تردد به وسیله خودروهای 
سنگین دیزلی در شهر انجام می شود. باید برای کنترل 
موتورسیکلت ها قانون گذاری شود. باید قانونی وضع 
شود تا تولیدکننده های خودروهای دیزلی موظف به 

نصب فیلتر در سیستم سوخت خود شوند».
مشکلی به نام مثلث ماده ۱۰۰

اما نماینده بعدی که شروع به صحبت کرد، قاسم 
میرزایی، نماینده دماوند، بود. او گفت: «بحث نظارت 
در شهرداری تهران تعطیل شده است. همه جای شهر 
پروانه های ساخت یکی پس از دیگری صادر می شود. 
البته ان شاءاالله این مسائل را به همراه مسائل دیگری 
که وجود دارد در تحقیق وتفحص به دقت بررسی 
می کنیم و گزارش آن را به مردم خواهیم داد». پس 
از او هم شاکری، از اعضای شورای شهر، خطاب به 
عارف و نمایندگان تهران گفت: «امیدوارم صورت جلسه 
این جلسه را با صورت جلسه نشست های قبلی ما 
با نمایندگان مجالس قبلی، مقایسه کنید تا ببینید 
۹۰ درصد حرف ها همان چیزهایی است که قبلا هم 
گفته شده و با این جلسه ها کار انجام نمی شود. جلسه 
باید نتیجه داشته باشد». او در ادامه گفت: «برخی از 
دوستان اینجا هرمشکلی با شهرداری دارند، انتقادش 
را بار شورا می کنند. آیا درست است که ما هم هر 
انتقادی از دولت داریم، بار مجلس کنیم؟» شاکری 
در پایان گفت که علاوه بر مشکلاتی که دیگر دوستان 
نام بردند و توضیح دادند، مشکلات مربوط به معلولان 
در شهر تهران هم نیاز به کمک مجلس و وضع قانون 
دارد. نکته کلیدی سخنان شاکری آنجا بود که گفت: 
«درباره انتقاد دوستان از ساخت وسازها هم باید توجه 
کنید که ۹۰ درصد احکام قلع وقمعی که اجرا نمی شود، 
در ماده ۱۰۰ منتفی می شود. کمیسیون ماده ۱۰۰ هم 
مثلثی است که از دولت و شهرداری و قوه قضائیه 
تشکیل شده و تا خروجی این مثلث این گونه باشد، 
نمی شود جلوی ساخت وسازهای غیرمجاز را گرفت». 
محمدعلی وکیلی، دیگر نماینده تهران و عضو هیأت 
رئیسه مجلس، هم با تأکید بر اینکه با قوانین فعلی، 
نمی توان تهران را اداره کرد، از اعضای شورا خواست 
تا در کنار نمایندگان در جلساتی با مسئولان کشوری، 
اولویت داشتن مسئله تهران را برای آنها روشن کنند تا 
آن گاه بتوان در فضای «ضدتهرانی» مجلس، بالاخره 
برای این اولویت، قوانین خاص تصویب کرد و لایحه 

اداره خاص تهران را از دولت درخواست کرد.
چالش بر سر املاک نجومی و شکایت از رسانه ها

پس از وکیلی نوبت به معصومه آباد رسید. او که 
مطرح شدن نامش در میان دریافت کنندگان املاک 
میلیاردی حاشیه ساز شده بود، در پاسخ به اشاره هایی 
که در جلسه به موضوع املاک نجومی شده بود، گفت: 
«من از کسانی هستم که در اخبار رسانه ها به عنوان 
صاحبان املاک نجومی معرفی شدم. من از همان 
اولین روز در شورا مقابل دوربین ها ایستادم و گفتم بیایید 
نظارت و بررسی موضوع را از خود من شروع کنید. ما 
اصرار داشتیم حالا که نام برخی از اعضای شورای شهر 
هم در ماجرا مطرح شده، باید یک نهاد دیگر این بررسی 
را انجام دهد. حالا این نهاد می تواند قوه قضائیه یا 
مجلس باشد. چون نام پنج عضو شورای شهر مطرح 
است، اگر خود شورا بررسی کند، می گویند قاضی و متهم 
یکی شده. من به خود آقای یاشار سلطانی هم اسناد و 
مدارک را نشان دادم که نه سند مادر به نام بنده بود 

و نه الان مالک یا بهره بردار بودم. درباره اعضای دیگر 
شورا هم که نامشان برده شده، مسائل روشن است». 
در این لحظه محمود صادقی، نماینده تهران خطاب 
به معصومه آباد گفت: «اگر همه چیز روشن است چرا 
از این همه سایت و خبرگزاری و آن خبرنگار شکایت 
کردید؟ خب اجازه می دادید همین مسائل منتشر شود 
تا برای بقیه هم روشن شود». پاسخ معصومه آباد هم 

این بود که: «آن یک بحث مجزاست».
مسجدجامعی خیال ما را راحت کرد

احمد مسجدجامعی، که در بالای مجلس و کنار 
دست چمران نشسته بود، نفر بعدی بود که به بیان 
سخنانش پرداخت. او در ابتدا به مشکل ناهم زمانی 
دوره مجلس و شورا اشاره کرد و گفت: «الان سال 
اول کار شما و سال آخر کار ماست و دوباره تا شورای 
بعدی شکل بگیرد، نیمی از عمر مجلس گذشته و این 
مشکلی است که ما قبلا هم داشتیم و با مجلس قبلی 
هم جلسات خوبی درباره تهران داشتیم که با اتمام 
دوره مجلس نیمه کاره ماند. او در ادامه از نمایندگان 
خواست که در بررسی برنامه ششم که این روزها در 
دستور کار مجلس است، مبحث شوراها و مدیریت 
شهری را که در این برنامه دیده نشده بگنجانند و در 
ادامه تأکید کرد: «خیلی از فسادهای شهرداری ها، ناشی 
از درآمدهای ناپایدار است. بنابراین باید فکری برای 
درآمدهای پایدار شهرداری و اعطای ابزار و اختیار به 
شوراها برای نظارت بر شهرداری ها کنند». او در ادامه 
به نحوه مواجهه با فساد اشاره کرد و گفت: «اینکه 
یک گروه از انتشار فیش های نجومی خوشحال شوند و 
بگویند مال آنها بوده و آن طرف هم از انتشار املاک 
نجومی خوشحال شوند و بگویند مال اینها بوده، ما را 
به جایی نمی رساند. ما باید به یک ایده و نگاه مشترک 
برسیم. ما در دولت اصلاحات که بودیم و آقای دکتر 
عارف هم حضور داشتند، شعارمان مبارزه با فقر و فساد 
و تبعیض بود و امروز هم باید شما در مجلس دوباره 
این شعار را احیا کنید و برای تحقق آن با اشتراک هم 
گام برداریم». او به محدود بودن امکان نظارت شورا 
بر شهرداری هم تأکید کرد و پس از او اولادقباد از 
نمایندگان تهران، گفت: «من می خواستم درباره لزوم 
نظارت بر بیلبوردهای تهران حرف بزنم و از لزوم نظارت 
بر درآمدهای شهرداری بگویم. می خواستم بگویم شورا 
باید وضعیت مالی شهرداری را شفاف کند، اما آقای 
مسجدجامعی خیال ما را راحت کرد و خیلی واضح و 
شفاف گفت ما نمی توانیم به شهرداری نظارت کنیم». 
اولادقباد همچنین خطاب به اعضای شورای شهر گفت: 
«تکدی گری آشکار در سیمای تهران به عنوان پایتخت 
یک کشور اسلامی، زیبنده و درخور شأن جمهوری 

اسلامی ایران نیست و باید برای آن فکری شود».
طعنه هاشم زایی به منتقدان

عبدالرضا هاشم زائی، نماینده تهران، هم از دیگر 
افرادی بود که در این جلسه، به بیان نظرات خود 
پرداخت و گفت: «اگر به سیاه نمایی متهم نشوم، 
می خواهم بگویم که فساد در همه دستگاه های ما 
نهادینه شده است. علت این است که هر وقت نهاد 
اجرا و نهاد نظارت همسو بوده  اند، فساد رو نمی شد 
و با آن برخورد نمی شد. دراین باره چپ و راست هم 
با هم فرقی ندارند. الان هم خوشبختانه چون نزدیک 
انتخابات است، برای حمله به دولت پشت سر هم 
فساد رو می شود؛ مثل همین فیش های حقوقی که 
طبق گزارش دیوان محاسبات، تنها چهاردهم درصد 
یعنی چند مدیر حقوق اضافه گرفته  اند که البته بیخود 
هم گرفته اند؛ اما من از یک مسجد در خور و بیابانک تا 
تریبون های نمازجمعه شنیدم که همه فریاد می زدند 
فیش های نجومی و اینها هیچ کدام، سیاه نمایی نبود». او 
افزود: «در کنار اینها پرونده فسادهای ۴۰هزارمیلیاردی 
و ۵۰هزارمیلیاردی را هم می بینیم که بایگانی شده 
و من نمی خواهم اسم ببرم. تا این وضعیت اصلاح 
نشود و این مسائل حل نشود، خیالتان راحت باشد که 
نه شهرداری درست کار خواهد کرد، نه شورای شهر 
می تواند نظارت کند و نه مجلس می تواند کاری انجام 
دهد». پایان بخش جلسه دیروز هم، سخنان چمران و 
درخواست او از نمایندگان برای رأی ندادن به بخشی از 
لایحه برنامه ششم بود که براساس آن مالیات بر ارزش 
افزوده به عنوان تنها منبع درآمد پایدار شهرداری ها، از 
اختیار شوراها خارج و به خزانه کشوری واریز می شود 

تا براساس نظر شورای برنامه ریزی استان، هزینه شود.

تحقیق و تفحص از شهرداري به جلسه اعضاي شوراي شهر  و نمایندگان تهران  کشیده شد

پرونده شهرداري روي میز
ادامه از صفحه اول


